
5518 Jueves 17 mayo 2007 BOE núm. 118

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

redacción del plan de ordenación de los recursos foresta-
les de la sección forestal I (Liébana y Nansa).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»: 
13 de octubre de 2006, «Boletín Oficial de Cantabria»: 
13 de septiembre de 2006 y «Diario Oficial de la Unión 
Europea»: 13 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 255.838,58 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2007.
b) Contratista: UTE, Biesca Agroforestal y Medio 

Ambiente, Sociedad Limitada-Asesoría e Ingeniería para 
el Desarrollo del Medio Ambiente, Sociedad Limitada 
Laboral.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 254.557,58 euros.

Santander, 30 de abril de 2007.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, 
P.D. (Resolución 24 de noviembre de 2006), la Secreta-
ria General, Jezabel Morán Lamadrid. 

 27.654/07. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia la adjudicación de asistencia 
técnica para el control de las actividades afectadas 
por la Ley 16/2002, de 1 de julio de prevención y 
control integrado de la contaminación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.3.157/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 

control de las actividades afectadas por la Ley 16/2002, 
que se relacionan en el anexo I del Pliego de Prescripcio-
nes Técnicas, en relación con las emisiones a la atmósfe-
ra y los vertidos competencia de la Consejería de Medio 
Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»: 
15 de noviembre de 2006, «Boletín Oficial de Can-
tabria»: 3 de noviembre de 2006 y «Diario Oficial de la 
Unión Europea»: 28 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 455.393,96 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2007.
b) Contratista: UTE, Fundación Labein-Grupo In-

terlab, Sociedad Anónima-Infraestructuras e Ingeniería 
del Norte, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 387.084,87 euros.

Santander, 30 de abril de 2007.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, 
P.D. (Resolución 24 de noviembre de 2006), la Secreta-
ria General, Jezabel Morán Lamadrid. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 27.522/07. Resolución de 20 de abril de 2007, de la 
Dirección Gerencia del Hospital General de Ciu-
dad Real, Servicio de Salud de Castilla la Man-
cha, por la que se hace publica la convocatoria de 
concurso por procedimiento abierto para contra-
tación de suministro de adquisición de material 
para punción e incisión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SESCAM-Hospital General de Ciu-
dad Real.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros.
c) Número de expediente: C.A. 2007-0-6.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del suminis-
tro de adquisición de material para punción e incisión.

b) Número de unidades a entregar: Ver hoja de pre-
supuesto.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 

General.
e) Plazo de entrega: Se indicará en los pedidos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 218.607,76.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital General de Ciudad Real (Servi-
cio de Suministros).

b) Domicilio: C/ Tomelloso, s/n.
c) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13005.
d) Teléfono: 926278000. Ext: 79364.
e) Telefax: 926278537.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de junio del 2007.
b) Documentación a presentar: Ver punto III del 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital General de Ciudad Real-Regis-
tro General (nivel 0).

2. Domicilio: C/ Tomelloso, s/n.
3. Localidad y código postal: Ciudad Real, 13005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital General de Ciudad Real (Sala de 
reuniones n.º 2 de la planta 2.ª de la torre administrativa).

b) Domicilio: C/ Tomelloso, s/n.
c) Localidad: Ciudad Real, 13005.
d) Fecha: 27 de junio de 2007.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de abril 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http://www.sescam.jccm.es

Ciudad Real, 20 de abril de 2007.–Director Gerente, 
Jesús Fernández Sanz. 

COMUNIDAD DE MADRID
 27.508/07. Resolución de 20 de abril de 2007, de la 

Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón», por la que se anuncia con-
curso (procedimiento abierto) para la contrata-
ción de suministros de «Lentes intraoculares y 
prótesis oftalmológicas», con destino al Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón» (ex-
pediente 182/2007).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud de la 
Consejería de Sanidad y Consumo de la Comunidad de 
Madrid (Hospital General Universitario «Gregorio Mara-
ñón»).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 182/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Lentes intraoculares y 
prótesis oftalmológicas.

c) División por lotes y número: 14 lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén General de dicho 

centro sanitario, c/ Dr. Esquerdo, 46.
e) Plazo de entrega: hasta el 31 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 634.117,68 euros.

5. Garantía provisional. 2% del precio de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: c/ Dr. Esquerdo, n.º 46. Edificio 
Administrativo, 3.ª planta. Asimismo los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas 
pueden ser consultados y retirados en la página web del 
hospital www.hggm.es y de la Comunidad de Madrid 
www.madrid.org.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 586 85 93.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las doce horas del día 25 de junio
de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en los Pliegos de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares. Solvencias: Se acreditarán por 
cualquiera de los medios que se indican seguidamente, de 
acuerdo con lo previsto en el Texto Refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas:

Solvencia económico-financiera: Artículo 16, aparta-
do c).

Solvencia técnica: Artículo 18, apartado d).
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas, 
del día 25 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 20 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

2. Domicilio: c/ Dr. Esquerdo, n.º 46 –Edificio Ad-
ministrativo– 3.ª planta.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí. Ver punto 17 del 
Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.


